

**PATVIRTINTA:**  
Švenčionių rajono savivaldybės  
administracijos direktoriaus  
2025-01-15 įsakymu Nr. A-26.

**SUDERINTA:**  
PAGD prie VRM Vilniaus  
priešgaisrinė gelbėjimo valdybos  
2025-01-15 raštas  
Nr. 9.4-7-82 /2025(11.7.170 E)

## ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS ŠVIETIMO RENGINIŲ 2025 METŲ PLANAS

Švenčionių rajono savivaldybės gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais nustatytų veiklų pasiekimų vertinimo rodiklis\*:

Aprašymas		2025 metų reikšmės
Savivaldybės gyventojų, patenkančių į 2024-10-18 Gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais patariamąsios grupės pasitarimo protokolo Nr. 6-3164/2024(10.18E) 1.2. papunktyje nustatytas <b>tikslines grupes (kartu sudėjus):</b> vaikai iki 7 metų ir jų globėjai; asmenys su negalia; socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys, <b>skaičius, iš viso:</b>		<b>3548</b>
Iš jų:		
	vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	<b>1259</b>
	asmenys su negalia	<b>2235</b>
	socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys	<b>54</b>
<b>25 procentai nuo bendro savivaldybės gyventojų, patenkančių į 2024-10-18 Gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais patariamąsios grupės pasitarimo protokolo Nr. 6-3164/2024(10.18E) 1.2. papunktyje nustatytas tikslines grupes (kartu sudėjus):</b> vaikai iki 7 metų ir jų globėjai; asmenys su negalia; socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys, <b>skaičiaus:</b>		<b>887</b>

\*2025 metų gale įsivertinama ar pasiekta ne mažiau, nei 25 procentai asmenų, patenkančių į nustatytas tikslines grupes

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Švietimo veiklos pavadinimas ir priemonės (būdai)</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Vertinimo kriterijus (reikšmė - skaičius vnt., procentai, kiti kriterijai)</b>	<b>Tikslinės grupės</b>	<b>Organizatorius</b>	<b>Vykdytojas</b>	<b>Atžyma apie įgyvendinimą</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
1.	Savivaldybės (rajono) regioninėje spaudoje skelbti aktualią informaciją savivaldybės gyventojams, kaip elgtis galimų ekstremaliųjų situacijų atvejais, atsižvelgiant į savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytas galimas grėsmes	I-IV ketvirčiai	≥ 4	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai	<i>Savivaldybės regioninės spaudos pavadinimas, paskelbimo nuoroda, data</i>
2.	Savivaldybės interneto svetainėje skelbti informaciją „Kaip elgtis išgirdus elektromechanines sirenas ir gavus pranešimą per GPIS“.	Balandžio mėn. Spalio mėn.	≥ 1 ≥ 1	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai	<i>Internetinė nuoroda</i>
3	Savivaldybės internetinėje svetainėje skelbti informaciją apie civilinės saugos tematika vykdomą veiklą. Veiklos planai, ESVP, gyventojų švietimo planas, objektų tikrinimo grafikas ir t.t.	Pastoviai	100%	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai	

1	2	3	4	5	6	7	8
4	Šviesti Savivaldybės gyventojus civilinės saugos tematika, platinant informaciją įvairiuose socialiniuose tinkluose	Pastoviai	$\geq 3$	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės atstovas ryšiams su visuomene.	<i>Nurodyti viešinimo priemonės, būdus ir jų skaičių</i>  <i>Priemonių, kuriomis buvo viešinama, informacija</i>
5	Seniūnijų informacijos stenduose skelbti aktualias rajone naujienas, susijusias su galimų ekstremaliųjų situacijų rizikos padidėjimu savivaldybės teritorijoje tam tikrose seniūnijose.	I-IV ketvirčiai	$\geq 5$	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Seniūnai	<i>Paskelbtos informacijos skaičius</i>
6	Surengti kontaktinius susitikimus su vietos bendruomenių, seniūnijų gyventojais, aptarti bendruomenės narių pasirengimą galimoms ekstremaliosioms situacijoms (30 km atstumu Baltarusijos AE grėsmė, kitos ES, KAS, priedangų savarankiškas įsirengimas, namų ūkio pastatų pritaikymas slėpimuisi)	I-IV ketvirčiai	$\geq 2$	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, Švenčionių PGT atstovai.	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, Bendruomenių vadovai, seniūnai	<i>Surengtų susitikimų skaičius</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
7	Viešinti visuomenei savivaldybių ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų posėdžių protokolinių sprendimų išrašus.	II-IV ketvirčiai	100% protokolų	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai Savivaldybės atstovas ryšiams su visuomene.	<i>Nuoroda į viešinimo šaltinį, pavadinimas, data ir kt.</i>
8	Organizuoti prevencines akcijas, skatinančias laikytis gaisrinės saugos reikalavimų, informuoti visuomenę apie priešgaisrinės saugos užtikrinimo svarbą.	I-IV ketvirčiai	≥ 2 akcijų per metus	Asmenys su negalia, socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys	Švenčionių PGT, SPT, savivaldybės administracija	Švenčionių PGT, SPT, savivaldybės administracija	<i>Priemonės įgyvendinimo data, seniūnijų, vietovių pavadinimai, skaičius</i>
9	Informuoti visuomenę spaudoje, Savivaldybės, socialinių partnerių internetinėse svetainėse, socialiniuose tinkluose apie priešgaisrinės saugos būklę savivaldybėje, gaisrų kilimo priežastis, gaisrų prevenciją.	I-IV ketvirčiai	≥ 4	Savivaldybės gyventojai	Švenčionių PGT, Švenčionių SPT, Švenčionių rajono savivaldybės administracija	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai Savivaldybės atstovas ryšiams su visuomene.	<i>Parengtų informacinių pranešimų skaičius</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
10.	Organizuoti mokymus lankomosios priežiūros specialistams gaisrų prevencijos klausimais.	I-IV ketvirčiai	≥1	Asmenys su negalia, socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys	Švenčionių PGT	Švenčionių SPT, Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras	<i>Organizuotų mokymų skaičius</i>
11.	Susitikti su Švenčionių rajono religinių bendruomenių atstovais ir paraginti, kad jie informuotų bendruomenės narius apie dūmų detektorių įrengimo būste privalomumą, kaminų valymo svarbą, saugų elgesį su ugnimi.	I-IV ketvirčiai	≥1	Savivaldybės gyventojai	Švenčionių PGT	Švenčionių PGT,	<i>Organizuotų susitikimų skaičius</i>
12.	Rengti priešgaisrinės ir civilinės saugos akciją „Būk saugus, mokinyn!“ pirmų-ketvirtų pradinių klasių mokiniams (spalvinimo knygutės, skirtukai, plakatai), siekiant ugdyti sąmoningą vaikų atsargumą.	I-IV ketvirčiai	≥1	Vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	Švenčionių PGT	Švenčionių SPT, savivaldybės administracijos švietimo jaunimo ir sporto skyrius, švietimo įstaigų vadovai	<i>Organizuotų akcijų skaičius</i>
13.	Rengti mokomąsias evakuacijos pratybas, praktinius užsiėmimus su gesintuvais, gaisrinėmis žarnos švietimo įstaigose.	I-IV ketvirčiai	≥2	Vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	Švenčionių PGT	Švenčionių rajono įstaigų vadovai	<i>Organizuotų pratybų skaičius</i>
14.	Organizuoti vaikų piešinių ir plakatų gaisrinės ir civilinės saugos tema konkursą, skirtą gaisrinės saugos įgūdžiams ugdyti.	I-IV ketvirčiai	≥1	Vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	Švenčionių PGT	Švenčionių SPT, savivaldybės administracijos švietimo jaunimo ir sporto skyrius,	<i>Organizuotų konkursų skaičius</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
15.	Organizuoti akcijas su mokiniais vasaros poilsio stovyklų metu.	I-IV ketvirčiai	$\geq 1$	Vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	Švenčionių PGT	Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras	<i>Organizuotų akcijų skaičius</i>
16.	Įrengti dūmų (smalkių) detektorius (arba pakeisti maitinimo elementus) rizikinguose gyvenamuose būstuose.	I-IV ketvirčiai	$\geq 70$ įrengtų detektorių	Asmenys su negalia, socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys	Švenčionių PGT	Švenčionių SPT, Savivaldybės administracija, seniūnai	<i>Įrengtų detektorių skaičius per metus</i>
17.	Rengti gyvenamųjų būstų lankymo specialias akcijas ir jų metu vykdyti dūmų detektorių įrengimo kontrolę, priminti gyventojams apie šios priemonės įrengimo būste privalomumą ir svarbą.	I-IV ketvirčiai	$\geq 60$ aplankytų būstų	Asmenys su negalia, socialinę globą gaunantys senyvo amžiaus asmenys	Švenčionių PGT	Švenčionių SPT, Savivaldybės administracija, seniūnai	<i>Aplankytų būstų skaičius per metus</i>
18.	Parengti savivaldybės gyventojams lankstinukus, plakatus aktualiais saugios gyvensenos klausimais (pvz.: įvykus branduolinei avarijai (lankstinukai, plakatai).	III-IV	1000 vnt.	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Seniūnai	<i>Įsigytų vaizdinių priemonių pavadinimas, skaičius, platinimo vietos</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
19.	Pagal projektą „Lietuvos išankstinio perspėjimo apie branduolinių pavojų sistemos vystymas“ (toliau – projektas) sukurtus mokomuosius filmus (su subtitrais lietuvių, rusų ir lenkų kalbomis) ir mokymo medžiagą pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo įtraukti į bendrąją „Gyvenimo įgūdžių“ programą (lietuvių, rusų ir lenkų kalbomis)	I	100% Programų papildyta	Vaikai iki 7 metų ir jų globėjai	Savivaldybės administracijos švietimo jaunimo ir sporto skyrius	Savivaldybės švietimo įstaigos	<i>Papildytų programų %</i>
20.	Pasidalinti su rajono institucijomis, įstaigomis ir gyventojais pagal projektą parengtais filmukais ir parengta medžiaga (19 p.)	III-IV	≥ 10	Savivaldybės gyventojai	Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus informacinių technologijų sistemų administratoriai Savivaldybės atstovas ryšiams su visuomene.	<i>Filmukus gavusių įstaigų skaičius</i>

Santrumpos:

Švenčionių PGT – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos

Švenčionių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba.

Švenčionių SPT – Švenčionių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba.